S. Petrum congregatus est maximus numerus curialium expeditionem predictam sive pro-

cessuum decretum expectantium. Hora autem tertia adveniente exiverunt de camera Papa-

galli RR. in Christo pa t res . . . venientes ad primam aulam palatii predicti, ubi supra planum 

solii sedis pape, in qua in publico consistono existente pontifice, sedere solet, omnibus ipsis 

stantibus, ad curiales versus, facto in tanto tumultu silentio, D. Aleriensis huiusmodi vel 

similia verba pronuntiavit: [221] " SS. D . N. volens obviare tumultibus et scandalis alias 

in expeditione primarum gratiarum expectativarum commiss is . . . commisit mihi vive vocis 

oraculo, quod omnes et singuli processus super omnibus expectativis hodie expeditis, qui in 

sacristia istius capelle (maiorem ibidem capellam manu demonstrans) repositi sunt tam prò 

absentibus quam prò presentibus decerna#z et censuras fulmin<<r#z., et ita de mandato San-

ctitatis sue decerno et fulmino " ». 

2 Loc. cit. II, 5 7 1 : « T a n t a fuit peditum armatorum cum ronconibus et aliis diversis 

armis prò custodia pontificis in prima, secunda et tertia aulis palatii ac anteriore parte capelle 

copia, quod vix patebat cuiquam per ea progressus ». 

- Loc. cit. I, 291 : « Tunc intrarunt per consistorium, ad secundam aulam divertentes, 

circiter centum Mauri, singuli singulos annulos grossos ferreos ad collum habentes, longa 

catena et fune simul ligati, pari habitu omnes induri, quos secutus est quidam orator regis 

Hispanie et regine, qui coram SS. D. N. genufiexus, osculatus est pedem tantum et pre­

senta vit literas prefatorum regis et r e g i n e . . . continentes, quod prefati rex et regina mitte-

bant Sanctitati sue centum Mauros inter alia spolia estate preterita in Victoria, quam contra 

regem Granate habuerunt, captos, quos Sanctitati sue dono dabant et plures alios quatenus 

Sanctitati sue placeret, daturos offerebant ». 
4 Loc. cit. I, 270 : (f Feria . v — , 14 iunii, in mane hora . ix. vel circa SS. D. N. paratus 

omnibus paramentis albis, venit ad parvam capellam, ubi supra altare paratum erat sacra-

mentum, per parvam portam videlicet que ad secundam aulam respondet». V. sopra p . 1 i , no ta 5. 
s Loc. cit. Il i , 4 2 3 : « In secunda aula, lune, aprilis 20, fuit publicatum consistorium. 

Interfuerunt triginta quatuor cardinales ». Così 1' edizione "del Thuasne ; ma il cod. Ottobo-

niano 2624, f. 6 2 v , ha : «Lune , 20 aprilis, fuit publicum consistorium in 3* aula ». 

Loc. cit. II, 232 : « Rediit inde [dalla loggia della Benedizione] ad cameras suas